
  
                    PRESIDENTE 

1 

 

 

Decreto n. 64 del 11.12.2017 

 
 

Oggetto: Nomina Vicepresidente – Prof.ssa Alessandra Gentile 

 
VISTO il Decreto Legislativo 29 ottobre 1999, n. 454; 

VISTA la Legge 6 luglio 2002, n. 137; 

VISTO il Decreto commissariale n. 9 del 29 gennaio 2016 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore Generale f.f.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 27 aprile 2017 con il quale il Dott. 

Salvatore Parlato è stato nominato, per un quadriennio, Presidente del Consiglio per la ricerca 

in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTA la delibera n. 35 del 22 settembre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto 

dell’Ente ai sensi del Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 218;  

VISTO in particolare l'art. 4 comma 6 dello Statuto che recita: "Il Presidente nomina, 

nell'ambito del Consiglio di Amministrazione, il Vicepresidente che lo sostituisce in caso di 

assenza o di suo impedimento"; 

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 10888 del 29 

maggio 2017 con il quale la Professoressa Alessandra Gentile è stata nominata componente 

del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la nota prot. n. 40087 del 30 novembre 2017 con la quale, a seguito del Consiglio di 

Amministrazione, è stato comunicato alla Professoressa Alessandra Gentile la volontà del 

sottoscritto di nominarLa quale Vicepresidente dell'Ente; 

 

 

DECRETA 

 

Articolo unico 

 

La Professoressa Alessandra Gentile, già componente del Consiglio di Amministrazione, è 

nominata Vicepresidente dell'Ente. 

La medesima, a norma dell'art. 4 comma 6, dello Statuto dell'Ente avrà cura di sostituire lo 

scrivente in caso di sua assenza o impedimento. 

Per l'espletamento dell'incarico di Vicepresidente non è previsto alcun compenso aggiuntivo. 

 

      Dott. Salvatore PARLATO 

                      Presidente 


